3 Episcopus nequit committere simplici Sacerdoti, seu alio non episcopo confirmationis collatio- nem. Soto in 4. dist. 7. quest. 1. art. 12. Gloss. in o. peruenit. 95. dist. Héritez, Alphonsus, Suarez, Viualdus, Bona- cina, & Coninck.

4 Eo quod Diversus Syluester Papa generale promulgavit decretum, neminem nisi Episcopum, sine sedis Apostolice permisso, Confirmationis sacramentum administrare & Chrisma consecrare debere. Villegas in vita Sylvestri I. fol. 428.

5 Quapropter stante hac constitu- tione Confirmationis seu Ordinatio à Presbytero, seu ab alio non Episco- po, non potest prescribi. o. quanto, de consuetudine. Couarruulas var. lib. 1. cap. 10. num. 13. & 14.

6 Patriarcha, seu Archiepiscopus, si Episcopi Suffraganei aut absen- tes, aut infirmi existant, ita quod confirmationis sacramentum ad-

ministrare nequeant, si non adest alias Episcopus, qui commode infirmi aut absentes Episcopi vi- cem suppleat, committere poterit simplici Presbytero, ut sacramen- tum Confirmationis conferat, si necessitas virgens adlit. Gambaras de offic. Legati, lib. 2. fol. 41. num. 273.

7 Requiritur semper, quod ab Epi- scopo, non ab alio, sit consecra- tum Chrisma: cuius est vicarius inter diuinum Episcopus Minister. Divus Thomas in 3. sentent. quest. 72. art. 3. num. 20. Soto in 4. sentent. dist. 7. quest. unica part. 3. Bonacina de sacramentis disput. 3. quest. unica punct. 3. num. 4. Syluester verbo confirmatio, num. 2. Candelabrum autem in 3. de confirm. §. 2. num. 16. Victoria in summ. §. de Sacrament. Confirmat. num. 38.

8 Quod Papæ non licet simplici Sacerdoti committere, confidere Chrisma, neque alio non Episcopo. Gloss. in o. peruenit. dist. 95. Soto, Bo- nacina & Candelabr.

9 Et quod hoc comprobatur ex antiquissimo usu Ecclesiæ, & ex longissima consuetudine, ubi sem- per id benedicere & consecrare Ordini Episcopali fuit reseratum, cum Henriquez & Bartholomæo, ac Angelo, Barhosa in pastorali, p. 2. alleg. 30. num. 6.

10 Contrarium, nempe posse Pa- pam concedere simplici Sacerdoti quod Chrisma consecrare valeat, affirmat Victoria ubi proxime.

11 At vero distinguendum duxi ad hos conciliandos Doctores: quod simplex clericus etiam ex Pontificia delegatione nullo modo poterit confidere & conse- crare Chrisma ad Sacramentum Confirmationis; & in hoc casu loquun

loquuntur Soto Bonacina & ceteri. Si vero loquamus de chrismate ad consecrandas aras, calices, & Ecclesiis, sine dubio tenendum est, posse Clericum ex Papa commissione & delegatione consecrare illud, quod non est apum ad Sacramentum Confirmationis: ut egregie Suarez de religione, tom. 4. lib. 1. cap. 39. num. 2.

¹¹² **Vitrum balsamum** sit de necessitate Sacramenti Confirmationis, validè controversum est: nam Bonacina, & ambo multi ibi relati, esse de necessitate precisa non est, de Sacramentis diss. 3. quæst. un. punt. 3. num. 1. sed Emanuel Sa verbo Confirmationis, neque negat, neque affirmit. num. 9.

¹¹³ Sed quod balsamum non sit de necessitate Sacramenti, sed ex precepto & ritu Ecclesie, probatur ex textu in c. pastoralis, 1. de Sacrament. non iterandis. ubi habetur, quod quidam perterritum fuit confirmatus oleo benedicto sine balsamo, & quæstum est, an esse iterandum Sacramentum? Ad quod respondit Papa, nihil esse iterandum, sed cautele supplendum, quod incaute fuerat omisum. Si ergo illud non debuit iterari, igitur fuit Sacramentum, sed si fui Sacramentum, Chrisma non est de necessitate Sacramenti. Nam licet dicit Papa, quod cautele suppleatur quod incaute fuerat omisum: id enim propter preceptum & ritum Ecclesie, non quia esset de necessitate: ut testantur Valen. tom. 4. diss. 5. quæst. 11. punt. 22. et 75. quæstio et Victoria in sim. d. 5. de confirmat. num. 36. Zerola in præmis. verbo Chrisma, num. 2. Soto in 4 sim. diss. 7. quæst. un. art. 22. Navarr. in Manual. cap. 22. num. 8. & cons. unic. num. 4. de sacra vñst. Caietanus 3.

part. quæst. 72. art. 2. Barbosa part. 2. alleg. 31. num. 3.

¹¹⁴ Balsamum Indorum esse verum balsamum, & ad Confirmationis Sacramentum aptum, inquit Sa, sibi suprà num. 10. & quod sic declaravit Ecclesia, quod Sacramenta, qua apud Indos conficiuntur. Ioseph de Acosta e Sanctissima Societate Iesu in historio naturali, de las Indias, lib. 4. cap. 18. propositum.

¹¹⁵ Non licet Episcopo Chrisma confidere nisi Missam celebret, quia Nulla præcise est de substantia. Holisticus in E. re refutante, 12. de celebrat. Missar. num. 2.

¹¹⁶ Que consecratio debet fieri die Inventionis sancti Fabianus Papæ, anno Domini de 255. Ille casus in historia pontificali in vita Fabiani primi, lib. 1. cap. 23.) c. quæst. de sent. excom. lib. 6. licet locutus est interdictus. d. c. quæst. de sentent. excom. Gall. in cap. 1. de reliquijs & aenerat. Sandar. Abbas in c. non est nobis, de sponsalibus, num. 8. Leo in thesauro, part. 3. cap. 8. n. 87. Viualdus in candelabro tñ. de confir. § 1. num. 18. Victor in summ. §. de Sacram. Confirmation. num. 38. Emanuel Sa verbo Confirmationis. Holstiensis supra.

¹¹⁷ Non peccat mortaliter Episcopus, etiam si Chrisma consecret in peccato existens; sed peccabit ex eo, quia Missam celebret. Emanuel Rodriguez, tom. 4. de suis opibz. cap. 67. de Obispis. num. 14.

¹¹⁸ Episcopus degradatus, simoniacus, hereticus, vel suscepitus Chrisma validè consecrat. Soto in 4 dist. 225. quæst. 1. art. 1. col. 4. Coninck de Sacram. quæst. 71. art. 1. num. 193. Bonacina de Sacram. diss. 3. quæst. unic. punt. 22. num. 7. & ceteri supra relati.

Episcopus

19 Episcopus duorum episcopatum vniuersorum, quia in ambo bus uno die Chrisma confidere non potest, debet uno anno celebrare in uno episcopatu, & transacto anno adueniente die Iouis sancti consecrabit in alio. Hostiensis in d. c. te referente, de celebratione Missar. num. 3. & ibi Abbas, & Butrio. Gratianus disceptat. tom 4. disp. 65. num. 74. Barbosa in pastorali part. 2. alleg. 31. num. 5.

20 Tenetur episcopus, ne in culparum mortalem incidat, diligenter curare circa Sacramenti Confirmationis administrationem. Suarez super 3. part. Diui Thoma, quast. 72. art. 2. disp. 38. seft. 2. Cardinalis Toletus in summ. lib. 5. cap. 4. Emanuel Sa verbo Confirmation, 1. num. 12. Barbosa in pastorali part. 2. alleg. 30. num. 9. Quia in re dolenda vehementer est Episcoporum negligencia, qui de commoditate propria curantes, ne itinere fatigentur, ad Confirmationis Sacramentum conferendum non accedunt, neque percurrunt diocesim, nisi per Visitatores, & sic multi etiam adulti sine hoc Sacramento deceidunt, propter suorum Prælatorum incuriam, priuantur enim gratia fortitudinis, erga perfidiæ phalanges, Christi milites, cum non leui deterrimento animarum, neque sine grauissima culpa parum solliciti Pastoris. Viualdus in candelab. de Confirmation. Sacram. tit. de ministro. num. 7. Antonius Fernandez de Moure in examine Theologiae, part. 4. cap. 7. §. 1. num. 10.

21 Debet confirmare episcopus suos subditos tantum, non alienos, nisi id faciat sine animo usurpandi iurisdictionem: vel si gratum suis episcopis esse videat. Emanuel Sa verbo Confirmation, n. 1. Armilla n. 3.

Alij vero tenent, peccate mortali Episcopum confirmingando non subditos. Coninck de Sacram. quest. 72. ar. 11. num. 103. Viualdus in candelab. tit. 3. de confirmat. §. de inscipiend. num. 30. Bonacini. disp. 3. quast. unic. punct. 2. num. 3. Sylvester verbo Confirmation. Antonius Fernandez ubi proxime.

Sed hæc Doctorum doctrina nullo modo admittenda, nisi animo usurpandi iurisdictionem alienam, seu alterius episcopi populū Episcopati suo aggregandi id faciat. Si vero recte fine, & sancto zelo id faciat, valde laudabile, ac utile aliis Episcopis erit; & super hoc multoties audiui à præstantissimis Episcopis, cum de hoc agerem, utrum ipsi haberent episcopos vicinos, qui in hoc eos adiuuarent, quod non solum ipsis gratum esset, sed etiam gratissimum. Et in hoc mea sententia est, non peccare Episcopum confirmingantem alienos subditos, si depravatum animum non habeat usurpandi alienam iurisdictionem.

Sacramentum Confirmationis in die feriali post prandium potest episcopus ministrare, & etiam in Capella sui Palatij, aut extra in alio loco honesto, & etiam tempore interdicti: ad quod si quotidie non portat rochetum, debet eum assidere, si vero assidue eo virutur, cum rocheto accipiat amictum, postea pluviale, ac mitram, & baculum. Henriquez i. summ. lib. 3. cap. 6. §. 7. Sa verbo Confirmation, num. 1. Barbosa in pastorali, part. 2. allegat. 30. num. 11.

Potest etiam Episcopus aras, altaria, & calices, ac Ecclesias consecrare: ut ex Cæremoniali ac Pontificali constat.

Si ecclesia consecrata violetur, posse

22

23

24

25

posse reconciliari per Presbyterum de commissione Episcopi cum aqua, vino, & sale, & cinere, per Episcopum benedicta; ut fertur factum fuisse in Compostellana Ecclesia, ubi de Archiepiscopi commissione Presbyteri ecclesias consecratae, pollutas, reconciliabant. Emanuel Sa in aphor. verbo Ecclesia, num. 20.

Contrarium tamen verissimum existimo, nempe, non posse Episcopum simplici Presbytero, vel aliis, qui Episcopi non sint, committere Ecclesias reconciliare, si consecratae sunt: per textum in c. aqua, de consecrat. Ecclesia, vel altaris, & ibi Scribentes, Victoria in summ. sacram, num. 90. fol. 74. Vgolinius de offic. Episcopi, cap. 29. §. 8 n. 9. Barbosa in pastorali, part. 1. alleg. 28. num. 56.

26 Non nego quin antiquitus de episcopi commissione Ecclesias consecratae reconciliabant, sed id faciebant ex Papali dispensatione, teste Innocentio in d.c. aqua, de consecrat. Ecclesia. At vero quando Ecclesia consecrata non est, sed tantum benedicta, & polluitur, tunc a simplici Sacerdoti potest benedici: ut notant omnes Summiſtæ verbo Ecclesia polluta.

27 Qualiter cognoscetur si Ecclesia est consecrata, aut benedicta tantum? Probatur namque Ecclesia consecratio ex literis sculptis in marmore, vel in libro antiquo per unum testem, & per cruces sculptas in pariete, & per alia signa. Innocent. & Sa supri. Idem Innocent. in c. solemnitates. dist. 4. & in rubr. de consecrat. Ecclesia. Philippus Decius cons. 135. num. 2. tom. 1. Lambertinus de iurepatron. lib. 1. art. 7. quast. 2. prima partis, num. 10. Mascalodus de probat. conclus. 582. num. 2. & conclus. 415.

num. 4. Barbosa in pastoral. part. 2. allegat. 27. num. 5. Syluester verbo consecratio, num. 3.

S V M M A R I V M.

Sacramenti Ordinis quis minister sit. num. 1.

Episcopus excommunicatus, degradatus, aut similis an vere Ordines conferat. num. 2.

Vtrum ordinati ab excommunicato executionem Ordinum recipiant, & a quo dispensentur. ibidem.